Bu eserdeki nefeslerin Türk müziği Diskografi tarihi içindeki yeri nedir?

1. Eserin Tanıtımı: Bektaşî Nefesleri

Antolojinin iç kapağında verdiği bilgiye göre “Câmîi” yani “Derleyeni” olarak belirtilen Derviş Ruhullah’ın eseri *Bektaşî Nefesleri* (İstanbul: Sahibi ve naşiri Kitaphane-i Sudi, Orhaniye Matbaası, 1340/1921-22) 88 sayfadır. Yine aynı iç ka-

pakta nefes sahiplerinin bir isim listesi verilmiştir. Ardından “Yârân-ı Hakikat” başlığını taşıyan bir sayfalık kısa bir önsözü/girişi vardır. Yazar Bektaşî nefeslerini gençliğinden beri gittiği tekkelerden derlediğini vurgular.

Bu yazıda *Bektaşî Nefesleri* kitabı hakkında inceleme yapılacak, müzikoloji alanına ışık tutacak şekilde ayrıntılı tanıtılacak, derlediği nefesler ve nefeslerin notalarının bulunduğu yerlere ve diskografi açısından icra edilenlere işaret edilecektir. Derviş Ruhullah'ın konuyla eser yayınlanmadan önce, genç yaşta ilgilenmeye başladığı Bektaşîlik üzerine ilk çalışmaları *Bektaşî Sırrı* (İstanbul c.1, r.1325/1909; c. 2, h. 1328/1910) adıyla iki ciltte toplamış olduğu bilinmelidir. İkinci ciltte eleştirdiği Ahmet Cemalettin Efendi'nin *Bektaşî Sırrı Nam Risâleye Müdafaa'sı* (İstanbul h. 1328/1910) üzerine yazdığı eleştiriyi karşı *Bektaşî Sırrının Müdafasına Mukabele* (İstanbul r.1327/1911) adlı eseri de yayınlanmıştır.

3. Müzikoloji ve Bektaşî Nefesleri

Müzikoloji açısından ilk sorgulanması gereken konu bu eser bir müzik tarihi kaynağı olabilir mi? sorusudur.

Rıza Tefvik Baba (Bölükbaşı), 3 adet; 1869 - 1949 yılları, filozof ve siyaset adamı.

Sersem Ali Baba; XVI. yy., 1 adet, Makedonya-Kalkandelen'de adına tekke vardır, diğer adı Harabati Tekkesi'dir.

Seyfullah Gaybi Baba, 1 adet, bilgi bulunamadı.

Seyrani Baba: 1 adet, 1283/1866 yıllarında hayatta olan Develili Mehmed Seyrani, Türk saz şairi ile aynı kişi olabilir (Meydan Larousse, 1969: XI, 237).

Şahi Baba; XVI. yy., 1 adet, tezkirelerde yer alan Şahi mahlaslı kişilerden Şehzade Beyazıd ve Şahin Giray ile aynı kişi değildir.